FI-

правительство кировской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ :fSS-/7
г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 10.10.2019 № 538-П

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области

от 10.10.2019 № 538-П «Об утверждении методики распределения

и порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов местным

бюджетам из областного бюджета на финансовое обеспечение расходов

по реализации проектов создания комфортной городской среды в малых

городах и исторических поселениях в рамках проведения Всероссийского

конкурса лучпшх проектов создания комфортной городской среды»

следующие изменения:

1.1. В заголовке к тексту, в пункте 1 постановления и в заголовке

прилагаемых методики распределения и порядка предоставления иных

межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета

на финансовое обеспечение расходов по реализации проектов создания

комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

в рамках проведения Всероссийского конкурса лучпшх проектов создания

комфортной городской среды слово «порядок» заменить словом «правила»

в соответствующем падеже.

1.2. Утвердить изменения в методике распределения и правилах

предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам

из областного бюджета на финансовое обеспечение расходов по реализации

проектов создания комфортной городской среды в малых городах

и исторических поселениях в рамках проведения Всероссийского конкурса

лучших проектов создания комфортной городской среды, утвержденных

вышеуказанным постановлением, согласно приложению.

2. Настояш;ее постановление вступает в силу со дня

его официального опубликования.

ДОШЕНГИ.
РШНШ

ительства
А. Курдюмов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением
Правительства Кировской
области
от№^^-/7

ИЗМЕНЕНИЯ
в методике распределения и правилах предоставления иных

межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета
на финансовое обеспечение расходов по реализации проектов создания

комфортной городской среды в малых городах и исторических
поселениях в рамках проведения Всероссийского конкурса лучших

проектов создания комфортной городской среды

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Методика распределения и правила предоставления иных

межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета

на финансовое обеспечение расходов по реализации проектов создания

комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

в рамках проведения Всероссийского конкурса лучших проектов создания

комфортной городской среды (далее - методика и правила) определяют

методику распределения и правила предоставления иных межбюджетных

трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на финансовое

обеспечение расходов по реализации проектов создания комфортной

городской среды в малых городах и исторических поселениях в рамках

проведения Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной

городской среды (далее - иные межбюджетные трансферты)».
2. В пункте 4 слова «отчетов, предусмотренных пунктом 12

настоящих Методики и Порядка, а также» исключить.
3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов

являются:
наличие решения федеральной конкурсной комиссии по организации

и проведению Всероссийского конкурса лучших проектов создания

комфортной городской среды (далее - федеральная комиссия) о признании

муниципального образования Кировской области победителем конкурса;
наличие соглашения о предоставлении иных межбюджетных

трансфертов (далее - соглашение), заключенного между министерством

и администрацией муниципального образования Кировской области -

победителя конкурса;
наличие согласованного с Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации графика выполнения

мероприятий по реализации проекта муниципального образования Кировской

области - победителя конкурса (далее - график мероприятий проекта);
наличие правового акта, муниципального образования Кировской

области - победителя конкурса об утверждении перечня мероприятий, в целях

финансового обеспечения которых предоставляются иные межбюджетные

трансферты, в соответствии с требованиями нормативных правовых актов

Российской Федерации;
наличие в бюджете муниципального образования Кировской области -

победителя конкурса бюджетных' ассигнований на исполнение расходных

обязательств, в целях финансового обеспечения которых предоставляются

иные межбюджетные трансферты; :
наличие положительного результата проверки достоверности

определения сметной стоимости отдельных видов работ и объектов,
проведенной Кировским областным государственным автономным

учреждением «Управление государственной экспертизы и ценообразования

в строительстве» либо федеральным государственным учреждением,
подведомственным Министерству строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации, уполномоченными на проведение

указанной проверки, в случаях, установленных Правительством Российской

Федерации или Правительством Кировской области;
проведение в установленном порядке Кировским областным

государственным казенным учреждением «Управление капитального

строительства» в соответствии с договорами, заключаемыми на безвозмездной

основе, строительного контроля в процессе строительства, реконструкции,
капитального ремонта объектов капитального строительства, финансовое

обеспечение которых осуществляется за счет средств иных межбюджетных

трансфертов;

предусмотренная частью 7 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

(далее - Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ) централизация закупок,
финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств иных

межбюджетных трансфертов, за исключением случаев, предусмотренных

пунктами 2, 4, 19 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ».
4. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Операции со средствами за счет иных межбюджетных трансфертов,

в том числе с их остатками, не использованными по состоянию на 1 января

текущего финансового года, учитываются на лицевых счетах, открытых

получателям средств местных бюджетов и (или) муниципальным бюджетным

(автономным) учреждениям в финансовых органах муниципальных

образований Кировской области.
В случае кассового обслуживания исполнения местных бюджетов

органами Федерального казначейства (передачи органам Федерального

казначейства функций финансового органа муниципального образования

по исполнению местного бюджета в части учета кассовых операций

с межбюджетными трансфертами, предоставляемыми из федерального

бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение) операции со средствами за счет иных

межбюджетных трансфертов, в том числе с их остатками, не использованными

по состоянию на 1 января текущего года, учитываются на лицевых счетах,
открытых получателям средств местных бюджетов и (или) муниципальным

бюджетным (автономным) учреждениям в отделах по муниципальным

образованиям Управления Федерального казначейства по Кировской

области».
5. Дополнить пунктом 8-1 следующего содержания:
«8-1. Средства иных межбюджетных трансфертов перечисляются

муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям в соответствии

с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации в форме субсидии бюджетным и автономным зарождениям

на финансовое обеспечение выполнения ими мзшиципального задания

на основании соглашения и с соблюдением порядка, установленного

муниципальным правовым актом местной администрации».
6. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Получатели средств местных бюджетов и (или) муниципальные

бюджетные (автономные) учреждения осуществляют закупки товаров, работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд в текущем и (или) очередном

финансовом году в соответствии с законодательством о контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд и решением представительного органа

муниципального образования о бюджете на соответствующий финансовый

год».
7. В пункте 14 слова «настоящих Методики и Порядка» заменить

словами «настоящих методики и правил».